
PROTOKÓŁ NR XLIII/2023 

XLIII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w dniu 14 kwietnia 2023 roku 

 

Rozpoczęcie Sesji: godz. 8:00. 

 

XLIII Sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 

Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24, w trybie hybrydowym. W obradach 

Sesji uczestniczyło 17 radnych – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do 

protokołu.  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście - lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 1 i 2. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak,  na podstawie 

osób zalogowanych oraz osób przebywających na sali stwierdziła, że w sesji uczestniczy                 

16 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.                    

11 kwietnia br. Zarząd Powiatu przekazał do Biura Rady 2 autopoprawki do uchwał Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego:  

• do zmian w budżecie na 2023 rok oraz  

• do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2023 - 2038. 

 

Do Biura Rady wpłynęły ponadto od Zarządu Powiatu 2 nowe projekty uchwał Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego: 

• w sprawie wyrażenia zgody na zakup w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

zabudowanej, położonej w gminie Szczawno-Zdrój, na własność Powiatu 

Wałbrzyskiego  

• w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Świebodzice celem 

utworzenia sieci szlaków rowerowych na terenie powiatu wałbrzyskiego i 

świdnickiego. 

Dokumenty te zostały przekazane radnym na repozytorium z powiadomieniem sms, a także 

zostały omówione na minionym posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu oraz 

Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.  

Wniosek I – wprowadzić jako pkt 16: „Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego   w sprawie wyrażenia zgody na zakup w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości zabudowanej, położonej w gminie Szczawno-Zdrój, na własność Powiatu 

Wałbrzyskiego” 

Wniosek II – wprowadzić jako pkt 17: „Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Świebodzice 

celem utworzenia sieci szlaków rowerowych na terenie powiatu wałbrzyskiego                                 

i świdnickiego”. 

Głosowanie wniosku I: 

1. Ramona Bukowska               za 

2. Jarosław Buzarewicz   za 

3. Ewa Dorosz     za 

4. Iwona Frankowska    za 

5. Leonard Górski    za 

6. Łukasz Kazek    za 

7. Krzysztof Kwiatkowski   za 

8. Marek Masiuk    za 



9. Kamil Orpel    za 

10. Piotr Pol     za 

11. Mirosław Potapowicz   za 

12. Stanisław Skrzyniarz               za 

13. Bogdan Stochaj   za 

14. Bogusław Uchmanowicz  nieobecny 

15. Jolanta Woźniak    za 

16. Adam Zdeb    za 

17. Sylwestra Wawrzyniak   za. 

 

W wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 radnych biorących udział 

w sesji rady), rada przyjęła ww. wniosek. 

 

Głosowanie wniosku II: 

1. Ramona Bukowska              za 

2. Jarosław Buzarewicz   za 

3. Ewa Dorosz     za 

4. Iwona Frankowska    za 

5. Leonard Górski    za 

6. Łukasz Kazek    za 

7. Krzysztof Kwiatkowski   za 

8. Marek Masiuk    za 

9. Kamil Orpel    za 

10. Piotr Pol     za 

11. Mirosław Potapowicz   za 

12. Stanisław Skrzyniarz               za 

13. Bogdan Stochaj   za 

14. Bogusław Uchmanowicz  nieobecny 

15. Jolanta Woźniak    za 

16. Adam Zdeb    za 

17. Sylwestra Wawrzyniak   za. 

 

 

W wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 radnych biorących udział 

w sesji rady), rada przyjęła ww. wniosek. 

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad z projektami 

uchwał – porządek obrad stanowi załącznik  nr 3 do protokołu.   

 

1. Otwarcie Sesji.  

2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. 

4. Sprawozdanie rzeczowe za 2022 r. z działalności Powiatowego Urzędu Pracy                          

w Wałbrzychu oraz realizowanych zadań w ramach aktywnych form przeciwdziałania 

bezrobociu. 

5. Informacja Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa na 

terenie powiatu wałbrzyskiego w 2022 r.  

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej Komendanta 

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu za rok 2022. 

7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu za                  

2022 rok. 

8. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok. 



9. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy 

Sesjami. 

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian                     

w budżecie na 2023 rok wraz z autopoprawką. 

11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr XL/62/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2022 roku                   

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 

2023 - 2038 wraz z autopoprawką. 

12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia 

zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia 

niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących 

przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 roku. 

14. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków (dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Barbary w Walimiu,  Kościół filialny 

pw. Matki Boskiej Bolesnej w Glinnie).  

15. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr XLII/12/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 lutego 2023 r.                             

w sprawie  przystąpienia Powiatu Wałbrzyskiego do klastra energii pn. Wałbrzyski Klaster 

Energii i Wodoru. 

16. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego   w sprawie wyrażenia 

zgody na zakup w drodze bezprzetargowej nieruchomości zabudowanej, położonej                       

w gminie Szczawno-Zdrój, na własność Powiatu Wałbrzyskiego. 

17. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Świebodzice celem utworzenia sieci szlaków 

rowerowych na terenie powiatu wałbrzyskiego i świdnickiego. 

18. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie umorzenia 

postępowania skargowego. 

19. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia 

braku właściwości do rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej 

dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

20. Interpelacje i zapytania radnych.  

21. Wnioski i oświadczenia radnych.  

22. Zakończenie Sesji Rady Powiatu.  

 

 

Ad 3. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że 

protokół z poprzedniej sesji rady w wersji przedstawionej radnym na repozytorium został 

zatwierdzony i podany do publicznej wiadomości  na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

Ad 4. /Sprawozdanie rzeczowe za 2022 rok z działalności Powiatowego Urzędu Pracy                         

w Wałbrzychu oraz realizowanych zadań w ramach aktywnych form przeciwdziałania 

bezrobociu/ 

Ww. sprawozdanie było szczegółowo omówione na Komisji Oświaty, Polityki Społecznej                       

i Promocji Powiatu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 



 

1. Ramona Bukowska              za 

2. Jarosław Buzarewicz   za 

3. Ewa Dorosz     za 

4. Iwona Frankowska    za 

5. Leonard Górski    za 

6. Łukasz Kazek    za 

7. Krzysztof Kwiatkowski   za 

8. Marek Masiuk    za 

9. Kamil Orpel    za 

10. Piotr Pol     za 

11. Mirosław Potapowicz   za 

12. Stanisław Skrzyniarz               za 

13. Bogdan Stochaj   za 

14. Bogusław Uchmanowicz  nieobecny 

15. Jolanta Woźniak    za 

16. Adam Zdeb    za 

17. Sylwestra Wawrzyniak   za. 

 

W wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - 16 radnych biorących udział                               

w głosowaniu rada przyjęła omawiane sprawozdanie - załącznik  nr 4 do protokołu.   

 

Ad 5. /Informacja Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa na 

terenie powiatu wałbrzyskiego w 2022 roku/  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Informacja Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa na terenie 

powiatu wałbrzyskiego w 2022 roku została przyjęta przez aklamację (16 radnych biorących 

udział w sesji rady) załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 6. /Informacja o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu za 2022 rok/ 

Ww. informacja była szczegółowo omówiona na Komisji Oświaty, Polityki Społecznej                       

i Promocji Powiatu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Informacja o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej Komendanta 

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu za 2022 rok została przyjęta przez 

aklamację (16 radnych biorących udział w sesji rady) załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad 7. /Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu 

za 2022 rok/ 

Ww. sprawozdanie było szczegółowo omówione na Komisji Oświaty, Polityki Społecznej                       

i Promocji Powiatu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję.  

Uwag nie zgłoszono. 



1. Ramona Bukowska              za 

2. Jarosław Buzarewicz   za 

3. Ewa Dorosz     za 

4. Iwona Frankowska    za 

5. Leonard Górski    za 

6. Łukasz Kazek    za 

7. Krzysztof Kwiatkowski   za 

8. Marek Masiuk    za 

9. Kamil Orpel    za 

10. Piotr Pol     za 

11. Mirosław Potapowicz   za 

12. Stanisław Skrzyniarz               za 

13. Bogdan Stochaj   za 

14. Bogusław Uchmanowicz  nieobecny 

15. Jolanta Woźniak    za 

16. Adam Zdeb    za 

17. Sylwestra Wawrzyniak   za. 

 

W wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 radnych biorących udział                               

w głosowaniu) rada przyjęła omawiane sprawozdanie załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Ad. 8 /Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok/ 

Ww. informacja była szczegółowo omówiona na Komisji Oświaty, Polityki Społecznej                       

i Promocji Powiatu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję.  

Uwag nie zgłoszono. 

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok została przyjęta przez aklamację (16 radnych 

biorących udział w sesji rady) załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad 9. /Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał rady i działalności Zarządu pomiędzy 

sesjami/ 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję.  

Uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał rady i działalności Zarządu pomiędzy sesjami 

zostało przyjęte przez aklamację (16 radnych biorących udział w sesji rady) załącznik nr 9 do 

protokołu. 

 

Radny Bogusław Uchmanowicz dołączył do posiedzenia rady (17 radnych biorących udział        

w posiedzeniu rady).  

 

Ad  10.  

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok wraz z autopoprawką. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Kamil Orpel, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski,  

Jarosław Buzarewicz, Marek Masiuk - Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.  



Dyskusja dotyczyła wzrostu deficytu Powiatu Wałbrzyskiego. Starosta Wałbrzyski wyjaśnił, 

że kwestię deficytu w jednostce samorządu terytorialnego. Zapewnił, że w tym zakresie 

Powiat Wałbrzyski jest stabilny i przyjął, że na zadania inwestycyjne w roku 2023 zaciągnie 

kredyt w wysokości 3 600 000 zł, co będzie stanowić 5,66% - udziału kredytu w relacji do 

dochodów powiatu ogółem. Pozostałe środki finansowe, które wchodzą w deficyt, są 

wolnymi środkami, czyli środkami zaoszczędzonymi w roku poprzednim oraz otrzymanymi 

od strony rządowej jako subwencja równoważąca. Całkowite zadłużenie powiatu na dzień             

14 kwietnia br. wynosi 25,18% budżetu. Deficyt wynosi 18 105 000 zł, natomiast udział 

zadłużenia w tym deficycie stanowi kwotę 3 600 000 zł. Udział wydatków majątkowych                

w roku 2023 wyniesie 26,48%. W proponowanej uchwale wprowadza się tzw. wolne środki, 

czyli oszczędności. Zarząd pozostawia wolne środki na realizację zadań. Działania, które 

dotąd podejmował i to kontynuuje, związane są z sukcesywną modernizacją infrastruktury 

powiatu.  

Uchwała Nr XLIII/13/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 

2023 rok załącznik nr 10 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 13 za,                          

3 przeciw, 1 wstrzymujących się – 17 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie 

imienne stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad 11. 

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XL/62/2022 Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2023 - 2038 wraz z autopoprawką. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu 

uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XLIII/14/2023 Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                             

Nr XL/62/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2022 roku  w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2023 - 2038 

załącznik nr 12 do protokołu została podjęta  w wyniku głosowania: 14  za, 0 przeciw,                    

3 wstrzymujących się – 17 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Ad 12. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia 

zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2023 roku/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu 

uchwały. 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu  wydała pozytywną opinię do 

omawianego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XLIII/15/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań 

powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2023 roku załącznik nr 14 do protokołu została podjęta 17 za,                        

0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 17 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie 

imienne stanowi załącznik nr 15 do protokołu 

 

Ad 13. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia 

niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i 

przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 roku/ 



Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu  wydała pozytywną opinię do 

omawianego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XLIII/16/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia niektórych 

zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania                                 

i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 roku załącznik nr 16 do protokołu została 

podjęta 17  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  – 17 radnych biorących udział w sesji rady – 

głosowanie imienne stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad 14. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków (dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Barbary w Walimiu,  Kościół filialny pw. 

Matki Boskiej Bolesnej w Glinnie)/  

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu 

uchwały. 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu  wydała pozytywną opinię do 

omawianego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XLIII/17/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków załącznik 

nr 18 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 17 za, 0 przeciw,                                     

0 wstrzymujących się – 17 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne 

stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad 15. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr XLII/12/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie  

przystąpienia Powiatu Wałbrzyskiego do klastra energii pn. Wałbrzyski Klaster Energii                      

i Wodoru/ 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu  wydała pozytywną opinię do 

omawianego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XLIII/18/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLII/12/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie  przystąpienia 

Powiatu Wałbrzyskiego do klastra energii pn. Wałbrzyski Klaster Energii i Wodoru załącznik 

nr 20 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 17  za, 0 przeciw,                                     

0 wstrzymujących się – 17 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne 

stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Radny Łukasz Kazek opuścił posiedzenie rady (16 radnych biorących udział w sesji rady). 

 

Ad 16. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego   w sprawie wyrażenia 

zgody na zakup w drodze bezprzetargowej nieruchomości zabudowanej, położonej w gminie 

Szczawno-Zdrój, na własność Powiatu Wałbrzyskiego/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu 

uchwały. 



Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu  wydała pozytywną opinię do 

omawianego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Bogusław Uchmanwoicz – Członek Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego, Bogdan Stochaj, Jarosław Buzarewicz, Starosta Wałbrzyski – Krzysztof 

Kwiatkowski, Ramona Bukowska. 

Podczas dyskusji omówiony został proces negocjacji z gminą Szczawno-Zdrój w zakresie 

kosztów oraz formy przekazania placówki, a także wyjaśniono, że na obecnym etapie nie 

będzie możliwości utworzenia przy placówce przedszkola dla dzieci z autyzmem. 

Uchwała Nr XLIII/19/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zakup w drodze bezprzetargowej nieruchomości zabudowanej, położonej w gminie 

Szczawno-Zdrój, na własność Powiatu Wałbrzyskiego załącznik nr 22 do protokołu została 

podjęta w wyniku głosowania: 14  za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się – 16 radnych biorących 

udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Ad 17. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Świebodzice celem utworzenia sieci szlaków 

rowerowych na terenie powiatu wałbrzyskiego i świdnickiego/ 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu  wydała pozytywną opinię do 

omawianego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XLIII/20/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia z Gminą Świebodzice celem utworzenia sieci szlaków rowerowych na 

terenie powiatu wałbrzyskiego i świdnickiego załącznik nr 24 do protokołu została podjęta                 

w wyniku głosowania: 16  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 16 radnych biorących udział 

w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Ad 18. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie umorzenia 

postępowania skargowego/ 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Leonard Górski odczytał stanowisko 

komisji z dnia 16.03.2023 r., w którym wnosi do Rady Powiatu Wałbrzyskiego o umorzenie 

postępowania skargowego w całości jako bezprzedmiotowego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Głosowanie za umorzeniem w całości postępowania skargowego zgodnie ze stanowiskiem 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Uchwała Nr XLIII/21/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie umorzenia 

postępowania skargowego załącznik nr 26 do protokołu została podjęta w wyniku 

głosowania: 16  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  – 16 radnych biorących udział w sesji 

rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Ad 19. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia świadomości 

prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności/ 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Leonard Górski odczytał stanowisko 

komisji z dnia 16.03.2023 r., gdzie uznaje o przekazaniu jej zgodnie z właściwością do 

Starosty Wałbrzyskiego. Rada Powiatu Wałbrzyskiego nie jest organem właściwym do 

rozpatrzenia przedmiotowej petycji, ponieważ nie podejmuje czynności materialno-

technicznych takich jak zamieszczanie informacji na stronie internetowej, o co wnosi 

składający petycję.  Te czynności podejmuje urząd – w tym przypadku Starostwo Powiatowe 



w Wałbrzychu. Stąd zasadnym jest przekazanie przedmiotowej petycji do Starosty 

Wałbrzyskiego, który zarządza wspomnianym urzędem.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XLIII/22/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia braku 

właściwości do rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 

transplantacji wśród lokalnej społeczności załącznik nr 28 do protokołu została podjęta                

w wyniku głosowania: 16  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  – 16 radnych biorących 

udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Ad 20.  

W okresie między sesjami nie wpłynęło żadne zapytanie, ani interpelacja.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Ewa Dorosz, Jarosław Buzarewicz, Krzysztof Kwiatkowski – 

Starosta Wałbrzyski, Kamil Orpel, Bogdan Stochaj oraz Andrzej Sokołowski – Naczelnik 

Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska. 

Tematem dyskusji były: 

• montaż ekranów zabezpieczających przed zalaniem budynków mieszkalnych przy                           

ul. Kolejowej w Głuszycy (ekrany zostały zamówione, będą zamontowane); 

• budowa chodnika w kierunku Witkowa, gmina Czarny Bór 

• etap prowadzonych prac przy tzw. czerwonym potoku, gmina Czarny Bór 

• realizacja budowy chodników na dotychczasowych zasadach 

• zniwelowanie tzw. wyrwy na trasie do Sierpnicy, gmina Głuszyca 

• zabezpieczenie ubytków w nawierzchni drogi powiatowej na terenie gminy Stare 

Bogaczowice (naprzeciwko sklepu spożywczego, przy poziomym objeździe) 

• prośba o udostępnienie na stronie Facebook Ziemi Wałbrzyskiej informacji                          

o funkcjonowaniu parafii prawosławnej w Wałbrzychu. 

 

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Bogusław Uchmanowicz opuścił sesję rady                  

(15 radnych biorących udział w  sesji rady).  

 

Ad 21. 

W okresie między sesjami nie było wniosków i oświadczeń.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała 

radnych, że:  

• do 30 kwietnia br. należy złożyć oświadczenia majątkowe za 2022 rok wraz                                

z kserokopią PITu 

• na repozytorium dostępne jest sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu 

Wałbrzyskiego za 2022 rok o czym byli Państwo powiadomieni drogą sms.  

• do Rady Powiatu Wałbrzyskiego przekazano 2 skargi:  

1) na działania Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu (data wpływu to                            

3.04.2023 r.) oraz  

2) na funkcjonowanie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Catharina 1„ w Nowym 

Siodle, w tym na dyrektora i kadrę tej placówki (data wpływu skargi to 6.04.2023 r.). 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przekazała ww. 

skargi do Komisji skarg, wniosków i petycji celem rozpatrzenia i wydania stanowiska. 

Następnie otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

 



Ad 22. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra 

Wawrzyniak zamknęła XLIII Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  

Zakończenie Sesji godzina: 10:15. 
Protokół sporządziła: 

Anna Gromniak 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

/-/ Sylwestra Wawrzyniak 

 

Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, 

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest jego integralną częścią 

oraz na stronie internetowej 

http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja

